
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Rio  dell'Arsenale,  temporanea  destinazione  di  riva  pubblica  alla  sosta  uinità  di  servizio  per  riprese

cinematografiche. 

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  presentata  con  prot.  n.  15890  del  29/03/2018  dalla  società  360  Degrees  Film  Srl,

finalizzata ad ottenere autorizzazione all'uso esclusivo di riva pubblica, trasmessa nella stessa data da

Sportello Cinema-Venice Film Commission;

Preso atto del  parere  favorevole  alla  suddetta  occupazione  espresso  in  data  03/04/2018  da  Polizia  Locale-

Servizio Sicurezza della Navigazione;

Vista l'ordinanza dirigenziale n° 739 del 21/12/2007, di destinazione d'uso degli approdi pubblici del centro

storico di Venezia;

 

Considerato che  quanto  richiesto,  per  la  fascia  oraria  e  l'ubicazione  della  riva,  non  comporterà  ostacolo  alla

normale fruizione degli approdi per la mavimentazione di merci;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per l'esecuzione di riprese cinematografiche da parte della società di produzione "Anana Brasil", nella fascia oraria dalle

ore 18.00 del giorno 12 aprile 2018 alle ore 06.00 del giorno 13 aprile, sono istituite le seguenti modifiche alla viabilità

acquea:

1) La riva pubblica n° 098-04 di Rio dell'Arsenale-Campo dell'Arsenal è riservata in esclusiva allo stazionamento di

imbarcazione di servizio per le riprese, fatte salve eventuali esigenze di approdo per emergenze o attività di pubblico

servizio.

2) Nella stessa fascia oraria è autorizzato il transito nel rio dell'Arsenale, da Bacino di San Marco fino alla suddetta

riva, e lo stazionamento con addetti costantemente sul posto, di imbarcazione impiegata per il trasporto dei materiali

tecnici;

a- tale unità dovrà essere dotata di autorizzazione comunale al trasporto per conto terzi e operare secondo le norme

e regolamenti vigenti su trasporto e movimentazione dei carichi.

3) Si dovranno inoltre rispettare le prescrizioni indicate da Sportello Cinema riguardo le modalità di svolgimento delle

riprese ed ottenere, se necessaria, deroga ai limiti di rumorosità nelle ore notturne.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 10/04/2018, OR/2018/0000189


